

QUARTERLY ELECTORAL ENROLMENT STATISTICS

30 September 2015

This report provides Western Australian electoral enrolment numbers for all electoral districts and regions as at 30 September 2015.

This report includes figures that illustrate the percentage change in total enrolment for each electoral district and region since 9 March 2015. Enrolment figures taken at 9 March 2015 will be used to calculate the quotas on which the redistribution of State boundaries that will come into effect at the 2017 State General Election.

David Kerslake

ELECTORAL COMMISSIONER

| Contents | Page No. |
|--|----------|
| | |
| State Enrolments and Average District Enrolments | 2 |
| Legislative Assembly: Metropolitan Districts Enrolment Statistics | 3 |
| Legislative Assembly: Country Districts Enrolment Statistics | 4 |
| Legislative Council: Regional Enrolments | 5 |
| Enrolment Variation by Region and District as at 30 September 2015 | 6 to 11 |

State Enrolments and Average District Enrolments

| Rep | orting Date | Metropolitan Enrolment | Country Enrolment | Total Enrolment | Average District Enrolment | reporting date | | Enrolments from last | | Enrolments from la | | Description |
|------|---|---------------------------|----------------------|--------------------|----------------------------------|----------------|-------|----------------------|--|--------------------|--|-------------|
| Year | Month | 1 | | | Linoiment | Electors | % | | | | | |
| 2015 | Roll close State Boundary Redistribution: 9 March 2015 | 1,103,174 | 367,277 | 1,470,451 | 24,923 | 1,841 | 0.13% | | | | | |
| 2015 | March | 1,105,556 | 367,873 | 1,473,429 | 24,973 | 2,978 | 0.20% | | | | | |
| | June | 1,108,979 | 368,081 | 1,477,060 | 25,034 | 3,631 | 0.25% | | | | | |
| | September | 1,113,573 | 369,471 | 1,483,044 | 25,136 | 5,984 | 0.41% | | | | | |

Note 1: The 'average district enrolment' is calculated by dividing the total enrolment by the 59 Legislative Assembly districts. **Note 2:** Numbers provided include provisional enrolments (persons who have attained 17 years of age).

Legislative Assembly

Metropolitan Districts Enrolment Statistics

| District | Enrolment | | Enrolment | | Enrolment | | % change in enrolment |
|----------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|--------------------------|
| District | 9.3.2015 | Variation from | 30.6.2015 | Variation from | 30.9.2015 | Variation from | 30.6.2015 |
| | 9.3.2013 | average district enrolment | 30.0.2013 | average district enrolment | 30.9.2013 | average district enrolment | to 30.9.2015 |
| Alfred Cove | 24,717 | -0.83% | 24,767 | -1.07% | 24,809 | -1.30% | 0.17% |
| Armadale | 25,808 | 3.55% | 25,893 | 3.43% | 26,152 | 4.04% | 1.00% |
| Balcatta | 25,591 | 2.68% | 25,745 | 2.84% | 25,805 | 2.66% | 0.23% |
| Bassendean | 25,337 | 1.66% | 25,371 | 1.35% | 25,355 | 0.87% | -0.06% |
| Bateman | 23,305 | -6.49% | 23,322 | -6.84% | 23,309 | -7.27% | -0.06% |
| Belmont | • | | * | -8.11% | · · | -7.27% -8.50% | -0.06% |
| Butler | 22,875 | -8.22% | 23,004 | | 22,999 | -8.50% 37.33% | |
| | 33,291 | 33.58% | 33,830 | 35.14% | 34,520 | | 2.04% |
| Cannington | 24,198 | -2.91% | 24,291 | -2.97% | 24,321 | -3.24% | 0.12% |
| Carine | 24,641 | -1.13% | 24,679 | -1.42% | 24,671 | -1.85% | -0.03% |
| Churchlands | 26,528 | 6.44% | 26,638 | 6.41% | 26,677 | 6.13% | 0.15% |
| Cockburn | 27,748 | 11.34% | 28,061 | 12.09% | 28,229 | 12.30% | 0.60% |
| Cottesloe | 25,653 | 2.93% | 25,719 | 2.74% | 25,750 | 2.44% | 0.12% |
| Darling Range | 30,854 | 23.80% | 31,372 | 25.32% | 32,223 | 28.19% | 2.71% |
| Forrestfield | 26,504 | 6.34% | 26,498 | 5.85% | 26,463 | 5.28% | -0.13% |
| Fremantle | 27,064 | 8.59% | 27,259 | 8.89% | 27,396 | 8.99% | 0.50% |
| Girrawheen | 28,500 | 14.35% | 28,666 | 14.51% | 28,780 | 14.50% | 0.40% |
| Gosnells | 25,336 | 1.66% | 25,387 | 1.41% | 25,313 | 0.70% | -0.29% |
| Hillarys | 24,619 | -1.22% | 24,630 | -1.61% | 24,658 | -1.90% | 0.11% |
| Jandakot | 25,827 | 3.63% | 25,858 | 3.29% | 25,813 | 2.69% | -0.17% |
| Joondalup | 24,141 | -3.14% | 24,145 | -3.55% | 24,139 | -3.97% | -0.02% |
| Kalamunda | 24,104 | -3.29% | 24,157 | -3.50% | 24,191 | -3.76% | 0.14% |
| Kingsley | 24,865 | -0.23% | 24,799 | -0.94% | 24,740 | -1.58% | -0.24% |
| Kwinana | 31,149 | 24.98% | 31,581 | 26.15% | 31,940 | 27.07% | 1.14% |
| Maylands | 25,840 | 3.68% | 25,878 | 3.37% | 25,986 | 3.38% | 0.42% |
| Midland | 24,999 | 0.31% | 25,053 | 0.08% | 25,145 | 0.03% | 0.37% |
| Mirrabooka | 26,376 | 5.83% | 26,479 | 5.77% | 26,535 | 5.56% | 0.21% |
| Morley | 24,540 | -1.54% | 24,655 | -1.51% | 24,620 | -2.05% | -0.14% |
| Mount Lawley | 25,941 | 4.09% | 26,095 | 4.24% | 26,081 | 3.76% | -0.05% |
| Nedlands | 25,109 | 0.75% | 25,248 | 0.86% | 25,265 | 0.51% | 0.07% |
| Ocean Reef | 26,276 | 5.43% | 26,378 | 5.37% | 26,544 | 5.60% | 0.63% |
| Perth | 27,767 | 11.41% | 27,978 | 11.76% | 28,305 | 12.61% | 1.17% |
| Riverton | 24,142 | -3.13% | 24,166 | -3.47% | 24,195 | -3.74% | 0.12% |
| Rockingham | 25,322 | 1.60% | 25,352 | 1.27% | 25,233 | 0.38% | -0.47% |
| Scarborough | 25,534 | 2.45% | 25,685 | 2.60% | 25,822 | 2.73% | 0.53% |
| South Perth | 24,663 | -1.04% | 24,702 | -1.33% | 24,780 | -1.42% | 0.32% |
| Southern River | 28,004 | 12.36% | 28,220 | 12.73% | 28,321 | 12.67% | 0.36% |
| Swan Hills | 27,890 | 11.91% | 28,180 | 12.57% | 28,425 | 13.08% | 0.87% |
| Victoria Park | 26,251 | 5.33% | 26,302 | 5.07% | 26,324 | 4.72% | 0.08% |
| Wanneroo | 27,341 | 9.70% | 27,514 | 9.91% | 27,714 | 10.25% | 0.73% |
| Warnbro | 30,780 | 23.50% | 31,128 | 24.34% | 31,416 | 24.98% | 0.93% |
| West Swan | 29,277 | 17.47% | 29,773 | 18.93% | 30,119 | 19.82% | 1.16% |
| Willagee | 24,467 | -1.83% | 24,521 | -2.05% | 24,490 | -2.57% | -0.13% |
| Total | 1,103,174 | | 1,108,979 | | 1,113,573 | | 0.41% |
| | Average District Enrolment | 24,923 | Average District Enrolment | 25,034 | Average District Enrolment | 25,136 | |

Note: The 'average district enrolment' is calculated by dividing the total enrolment (metropolitan and country) by the 59 Legislative Assembly districts.

Enrolment 9.3.2015¹ These figures represent those electors who were on the electoral roll as at 9.3.2015. Enrolment figures taken at this date will be used to calculate the quotas on which the redistribution of State boundaries that will come into effect at the 2017 State General Election.

Legislative Assembly

Country Districts Enrolment Statistics

| District | Enrolment 9.3.2015 ¹ | Variation from average district enrolment | Enrolment 31.6.2015 | Variation from average district enrolment | Enrolment 30.9.2015 | Variation from average district enrolment | % change in enrolment 31.3.2015 to 30.6.2015 |
|---------------------|------------------------------------|--|----------------------------------|--|----------------------------------|--|---|
| Albany | 24,302 | -2.49% | 24,421 | -2.45% | 24,506 | -2.51% | 0.35% |
| Bunbury | 23,901 | -4.10% | 23,952 | -4.32% | 23,981 | -4.60% | 0.12% |
| Central Wheatbelt | 22,431 | -10.00% | 22,361 | -10.68% | 22,421 | -10.80% | 0.27% |
| Collie-Preston | 24,508 | -1.66% | 24,645 | -1.55% | 24,725 | -1.64% | 0.32% |
| Dawesville | 26,511 | 6.37% | 26,817 | 7.12% | 27,122 | 7.90% | 1.14% |
| Eyre* | 17,224 | -30.89% | 17,167 | -31.43% | 17,110 | -31.93% | -0.33% |
| Geraldton | 23,205 | -6.89% | 23,282 | -7.00% | 23,310 | -7.27% | 0.12% |
| Kalgoorlie* | 13,216 | -46.97% | 13,195 | -47.29% | 13,190 | -47.53% | -0.04% |
| Kimberley* | 16,867 | -32.32% | 16,776 | -32.99% | 16,674 | -33.67% | -0.61% |
| Mandurah | 25,296 | 1.50% | 25,549 | 2.06% | 25,826 | 2.74% | 1.08% |
| Moore | 23,894 | -4.13% | 23,809 | -4.89% | 23,853 | -5.11% | 0.18% |
| Murray-Wellington | 25,295 | 1.49% | 25,397 | 1.45% | 25,729 | 2.36% | 1.31% |
| North West Central* | 9,584 | -61.55% | 9,489 | -62.10% | 9,481 | -62.28% | -0.08% |
| Pilbara* | 17,842 | -28.41% | 17,722 | -29.21% | 17,747 | -29.40% | 0.14% |
| Vasse | 25,003 | 0.32% | 25,227 | 0.77% | 25,396 | 1.03% | 0.67% |
| Wagin | 21,807 | -12.50% | 21,801 | -12.91% | 21,817 | -13.21% | 0.07% |
| Warren-Blackwood | 26,391 | 5.89% | 26,471 | 5.74% | 26,583 | 5.76% | 0.42% |
| Total | 367,277 | | 368,081 | | 369,471 | | 0.38% |
| | Average District Enrolment | 24,923 | Average District Enrolment | 25,034 | Average District Enrolment | 25,136 | |

^{*} indicates Large District.

Large districts (100,000 km² or greater) qualify for a Large District Allowance (LDA) when electoral boundaries are drawn.

The LDA is calculated by multiplying the square kilometres of the district by 1.5%. The final number, calculated by adding the allowance to the number of electors in the district, must be within a range of 20% less or 10% greater than the average district enrolment.

The impact of the LDA on the variation from average district enrolment is shown in the Enrolment Variation by Region and District report for the Mining and Pastoral Region

Enrolment 9.3.2015¹

These figures represent those electors who were on the electoral roll as at 9.3.2015. Enrolment figures taken at this date will be used to calculate the quotas on which the redistribution of State boundaries that will come into effect at the 2017 State General Election.

Legislative Council

Regional Enrolments

| Region | Enrolment 9.3.2015 | Enrolment 30.6.2015 | Enrolment 30.9.2015 |
|----------------------|-----------------------|------------------------|------------------------|
| East Metropolitan | 365,681 | 367,795 | 369,607 |
| North Metropolitan | 369,856 | 371,654 | 373,390 |
| South Metropolitan | 367,637 | 369,530 | 370,576 |
| Agricultural | 91,337 | 91,253 | 91,401 |
| Mining and Pastoral* | 74,733 | 74,349 | 74,202 |
| South West | 201,207 | 202,479 | 203,868 |
| Total | 1,470,451 | 1,477,060 | 1,483,044 |

^{*} Large District Allowance (LDA) is not included in enrolment figures.

The impact of LDA is shown in the Enrolment Variation by Region and District report.



| | | Electora | l Dis | trict Quota | | | | |
|--------------|-------------------|-------------------------|-------|--------------------------------------|--------|---------------------|---|---------|
| Region Name |) | Electors in Region | | Districts in Region | | | verage District Prolment (ADE) | |
| Agricultural | | 91,401 | | | 25,136 | | | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | Deviation from ADE | |
| GER | Geraldton | 23,310 | + | n/a | = | 23,310 | Û | -7.26% |
| CEW | Central Wheatbelt | 22,421 | + | n/a | = | 22,421 | Û | -10.80% |
| WAG | Wagin | 21,817 | + | n/a | = | 21,817 | Û | -13.20% |
| MOO | Moore | 23,853 | | + n/a | | 23,853 | Û | -5.10% |
| | | 91,401 | _ | n/a | _ • | 91,401 | Û | -9.09% |

| Region Na | me | Electors in Region | | | Districts in Region | | | |
|-------------|---------------|-------------------------|---|--------------------------------------|------------------------|---------------------|---|--------------------|
| East Metrop | politan | 369,607 | | 14 | | 25,136 | | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | Deviation from ADE |
| MID | Midland | 25,145 | + | n/a | = | 25,145 | Û | 0.04% |
| MOR | Morley | 24,620 | + | n/a | = | 24,620 | Û | -2.05% |
| BAS | Bassendean | 25,355 | + | n/a | = | 25,355 | û | 0.87% |
| FOR | Forrestfield | 26,463 | + | n/a | = | 26,463 | Û | 5.28% |
| MIR | Mirrabooka | 26,535 | + | n/a | = | 26,535 | û | 5.57% |
| MAY | Maylands | 25,986 | + | n/a | = | 25,986 | û | 3.38% |
| WES | West Swan | 30,119 | + | n/a | = | 30,119 | Û | 19.82% |
| DAR | Darling Range | 32,223 | + | n/a | = | 32,223 | û | 28.19% |
| SWN | Swan Hills | 28,425 | + | n/a | = | 28,425 | û | 13.08% |
| BEL | Belmont | 22,999 | + | n/a | = | 22,999 | Û | -8.50% |
| ARM | Armadale | 26,152 | + | n/a | = | 26,152 | û | 4.04% |
| GOS | Gosnells | 25,313 | + | n/a | = | 25,313 | û | 0.70% |
| MTL | Mount Lawley | 26,081 | + | n/a | = | 26,081 | Û | 3.76% |
| KAA | Kalamunda | 24,191 | + | n/a | = _ | 24,191 | Û | -3.76% |
| | | 369,607 | | n/a | _ | 369,607 | Û | 5.03% |

| Region Name Mining and Pastoral | | Electors in Region | | Dis F | Average District Enrolment (ADE) | | | |
|----------------------------------|--------------------|-------------------------|---|--------------------------------------|---|---------------------|--------|--------------------|
| | | 74,202 | | | 5 | | 25,136 | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | _ | eviation om ADE |
| KIM | Kimberley | 16,674 | + | 6291 | = | 22,965 | Û | -8.64% |
| KAL | Kalgoorlie | 13,190 | + | 7614 | = | 20,804 | Û | -17.23% |
| NWL | North West Central | 9,481 | + | 9848 | = | 19,329 | Û | -23.10% |
| EYR | Eyre | 17,110 | + | 4433 | = | 21,543 | Û | -14.29% |
| PIL | Pilbara | 17,747 | + | 6063 | _ = _ | 23,810 | Û | -5.28% |
| | | 74,202 | _ | 34,249 | _ | 108,451 | Û | -13.71% |

| Region Name | | Electors in Region | Dis F | | Average District Enrolment (ADE) | | | |
|--------------------|-------------|-------------------------|----------|--------------------------------------|---|-----------------------|---|--------|
| North Metro | ppolitan | 373,390 | | | 25,136 | | | |
| Code District Name | | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | Total (inc. LDA) | Deviation from ADE | | |
| BTL | Butler | 34,520 | + | n/a | = | 34,520 | û | 37.33% |
| JOO | Joondalup | 24,139 | + | n/a | = | 24,139 | Û | -3.97% |
| WAN | Wanneroo | 27,714 | + | n/a | = | 27,714 | 飠 | 10.26% |
| SCA | Scarborough | 25,822 | + | n/a | = | 25,822 | Û | 2.73% |
| BAC | Balcatta | 25,805 | + | n/a | = | 25,805 | Û | 2.66% |
| CAR | Carine | 24,671 | + | n/a | = | 24,671 | Û | -1.85% |
| KNG | Kingsley | 24,740 | + | n/a | = | 24,740 | Û | -1.58% |
| CHU | Churchlands | 26,677 | + | n/a | = | 26,677 | Û | 6.13% |
| HIL | Hillarys | 24,658 | + | n/a | = | 24,658 | Û | -1.90% |
| NED | Nedlands | 25,265 | + | n/a | = | 25,265 | Û | 0.51% |
| GIR | Girrawheen | 28,780 | + | n/a | = | 28,780 | 仓 | 14.50% |
| COT | Cottesloe | 25,750 | + | n/a | = | 25,750 | û | 2.44% |
| PER | Perth | 28,305 | + | n/a | = | 28,305 | û | 12.61% |
| OCR | Ocean Reef | 26,544 | + | n/a | _ = _ | 26,544 | Û | 5.60% |
| | | 373,390 | _ | n/a | _ | 373,390 | Û | 6.11% |

| Region Na | me | Electors in Region | | | tricts legio | | Average District Enrolment (ADE) | | |
|-------------|----------------|-------------------------|---|--------------------------------------|-----------------|---------------------|---|---|--------------------|
| South Metro | opolitan | 370,576 | | | 25,136 | | | | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | | eviation om ADE |
| FRE | Fremantle | 27,396 | + | n/a | = | 27,396 | Û | | 8.99% |
| ROC | Rockingham | 25,233 | + | n/a | = | 25,233 | Û | | 0.39% |
| COB | Cockburn | 28,229 | + | n/a | = | 28,229 | û | | 12.31% |
| ALF | Alfred Cove | 24,809 | + | n/a | = | 24,809 | | Û | -1.30% |
| WBR | Warnbro | 31,416 | + | n/a | = | 31,416 | 仚 | | 24.98% |
| RIV | Riverton | 24,195 | + | n/a | = | 24,195 | | Û | -3.74% |
| JAN | Jandakot | 25,813 | + | n/a | = | 25,813 | Û | | 2.69% |
| CAN | Cannington | 24,321 | + | n/a | = | 24,321 | | Û | -3.24% |
| VIC | Victoria Park | 26,324 | + | n/a | = | 26,324 | Û | | 4.73% |
| SRV | Southern River | 28,321 | + | n/a | = | 28,321 | Û | | 12.67% |
| SPH | South Perth | 24,780 | + | n/a | = | 24,780 | | Û | -1.42% |
| KWI | Kwinana | 31,940 | + | n/a | = | 31,940 | û | | 27.07% |
| WIL | Willagee | 24,490 | + | n/a | = | 24,490 | | Û | -2.57% |
| BAT | Bateman | 23,309 | + | n/a | = | 23,309 | | Û | -7.27% |
| | | 370,576 | | n/a | _ | 370,576 | Û | | 5.31% |

| Region Name | | Electors in Districts i Region Region | | | | Linomicht | | | istrict rolment | |
|-------------|-------------------|---------------------------------------|---|--------------------------------------|---|---------------------|---|---|--------------------|--|
| South West | | 203,868 | | | 8 | | | | | |
| Code | District Name | Electors in District | | Large District Allowance (LDA) | | Total (inc. LDA) | | | eviation om ADE | |
| ALB | Albany | 24,506 | + | n/a | = | 24,506 | | Û | -2.51% | |
| MUR | Murray-Wellington | 25,729 | + | n/a | = | 25,729 | Û | | 2.36% | |
| WBW | Warren-Blackwood | 26,583 | + | n/a | = | 26,583 | Û | | 5.76% | |
| VAS | Vasse | 25,396 | + | n/a | = | 25,396 | Û | | 1.03% | |
| MAN | Mandurah | 25,826 | + | n/a | = | 25,826 | Û | | 2.75% | |
| BUN | Bunbury | 23,981 | + | n/a | = | 23,981 | | Û | -4.60% | |
| COP | Collie-Preston | 24,725 | + | n/a | = | 24,725 | | Û | -1.64% | |
| DAW | Dawesville | 27,122 | + | n/a | = | 27,122 | Û | | 7.90% | |
| | | 203,868 | - | n/a | | 203,868 | Û | | 1.38% | |